
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

Godina XIII - Broj 8   ZENICA, ponedjeljak, 14.07.2008.

SKUPŠTINA

251.
Na temelju članka 37. stavak 1. točka g. Ustava  Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 

na 20. sjednici, održanoj 10.07.2008. godine,  d o n o s i

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

ZA 2008. GODINU

Članak 1.

U Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 
21/07),  članak 1. mijenja se i glasi: 

 (u KM) 

0BREDNI 
BROJ 1BO P I S PRORA UN 

2007. GODINE 
PLAN 

2008. GODINE

 
 2BPrihodi (porezni, neporezni i potpore) 247.190.000 294.844.000

 3BPrihodi od privatizacije 12.700.000 10.200.000
I UKUPNI PRIHODI 259.890.000 305.044.000
II IZDACI 257.890.000 303.044.000
III VIŠAK - MANJAK ( I – II ) 2.000.000 2.000.000

 

Pokri e unutarnjeg duga sukladno 
Odluci o utvr ivanju i na inu 
izmirenja unutarnjeg duga Zeni ko - 
dobojskog kantona 

2.000.000 2.000.000



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 8 - Strana 324 ponedjeljak,  14.07.2008.

Članak 2.

U članku 2. A PRIHODI 

- Ekonomski kod 710000 - I. PRIHODI OD POREZA, 
u koloni 5, cifra “249.483.627” zamjenjuje se cifrom 
“252.283.627” i u koloni 6, cifra “117” zamjenjuje se ci-
from “119”,

- Na poziciji I. 1. DIREKTNI POREZI, u koloni 5 cifra 
“30.610.000” zamjenjuje se cifrom “31.610.000” i u ko-
loni 6, cifra “112” zamjenjuje se cifrom “116”,

- Ekonomski kod 713000 - Porez na plaću, u koloni 5, ci-
fra “24.310.000” zamjenjuje se cifrom “25.310.000” i u 
koloni 6, cifra “120” zamjenjuje se cifrom “125”,

- Ekonomski kod 713111 - Porez na plaću i druga osobna 
primanja, u koloni 5, cifra “17.810.000” zamjenjuje se 
cifrom “18.810.000” i u koloni 6, cifra “122” zamjenjuje 
se cifrom “129”,

- Ekonomski kod 717100 - I. 2. INDIREKTNI POREZI, 
u koloni 5, cifra “217.841.977” zamjenjuje se cifrom 
“219.641.977” i u koloni 6, cifra “118” zamjenjuje se ci-
from “119”,

- Ekonomski kod 717121 - Prihodi od indirektnih poreza 
koji pripadaju kantonima, u koloni 5, cifra “211.341.977” 
zamjenjuje se cifrom “213.141.977” i u koloni 6, cifra 
“117” zamjenjuje se cifrom “118”

- Ekonomski kod 730000 - III. POTPORE (GRANTO-
VI), u koloni 5, cifra “6.400.600” zamjenjuje se cifrom 
“7.824.600” i u koloni 6, cifra “121” zamjenjuje se ci-
from “148”,

- Ekonomski kod 732100 - Potpore od ostalih razina 
vlasti - Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i 
šport, u koloni 5, cifra “1.320.600” zamjenjuje se cifrom 
“2.744.600”,

- Na poziciji UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV), u ko-
loni 5, cifra “300.820.000” zamjenjuje se cifrom 
“305.044.000”.

U članku 2. B IZDACI 

- Redni broj 4. ekonomski kod 612000 - Doprinos poslo-
dacu i ostali doprinosi, u koloni 5, cifra “13.314.780” za-
mjenjuje se cifrom “13.293.020”,

- Redni broj 27. ekonomski kod 614200 - Tekući grantovi 
pojedincima (28. do 67.), u koloni 5, cifra “36.463.600” 
zamjenjuje se cifrom “39.263.600”, u koloni 8, cifra 
“2.293.000” zamjenjuje se cifrom “3.717.000”, u koloni 
9, cifra “38.756.600” zamjenjuje se cifrom “42.980.600” 
i u koloni 10, cifra “129” zamjenjuje se cifrom “143”,

- Iza rednog broja 47. uvodi se novi red sa rednim bro-
jem 48. ekonomski kod 614200, naziv pozicije Transfer 
Službi za upošljavanje Zeničko – dobojskog kantona za 
neuposlene, u koloni 5, cifra “2.800.000” i u koloni 9, 

cifra “2.800.000”,
- Na rednom broju 52. ekonomski kod 614200 - Transfer 

za nabavku udžbenika, u koloni 8, cifra “43.000” zamje-
njuje se cifrom “1.467.000”, u koloni 9, cifra “96.500” 
zamjenjuje se cifrom “1.520.500” i u koloni 10 cifra 
“146” se briše,

- Na rednom broju 102. UKUPNI TEKUĆI GRANTOVI 
(15.+26.+67.+91.+97.+99.), u koloni 5, cifra “51.259.588” 
zamjenjuje se cifrom “54.059.588”, u koloni 8, cifra 
“2.293.000” zamjenjuje se cifrom “3.717.000”, u koloni 
9, cifra “62.299.588” zamjenjuje se cifrom “66.523.588” 
i u koloni 10 cifra “122” zamjenjuje se cifrom “130”,

- u koloni 3, Naziv pozicije 
“UKUPNO (1.+4.+5.+102.+103.+106.+107.+108.+120.+1

21.+122.)” mijenja se i glasi:
”UKUPNO (1.+4.+5.+103.+104.+107.+108.+109.+121..+

122..+123.)”, u koloni 5, cifra “266.070.427” zamjenjuje 
se cifrom “268.848.667”, u koloni 8, cifra “6.400.600” 
zamjenjuje se cifrom “7.824.600” i u koloni 9, cifra 
“298.820.000” zamjenjuje se cifrom “ 303.044.000”,

- Redni brojevi 48. do 122. postaju redni brojevi 49. do 
123.

Članak 3.

U članku 3. II POSEBNI DIO

Na razdjelu 15, proračunska organizacija 01, potrošač-
ka jedinica 0001 - MINISTARSTVO UNUTARNJIH PO-
SLOVA,
- ekonomski kod 612100 - Doprinos poslodavcu, u koloni 

8, cifra “2.572.500” zamjenjuje se cifrom “3.580.500”, 
u koloni 12, cifra “2.572.500” zamjenjuje se cifrom 
“3.580.500” i u koloni 13, cifra “108” zamjenjuje se ci-
from “151”,

- ekonomski kod 612200 - Ostali doprinosi, u koloni 8, ci-
fra “1.008.000” zamjenjuje se cifrom “0” , u koloni 12, 
cifra “1.008.000” zamjenjuje se cifrom “0” i u koloni 13, 
cifra “116” se briše.

Na razdjelu 16, proračunska organizacija 02, potrošač-
ka jedinica 0001 - KANTONALNI SUD,
- ekonomski kod 61200 - Doprinos poslodavcu i ostali 

doprinosi, u koloni 8, cifra “201.000” zamjenjuje se ci-
from “192.000” i u koloni 8, na poziciji UKUPNO cifra 
“2.528.700” zamjenjuje se cifrom “2.519.700”.

Na razdjelu 16, proračunska organizacija 04, potrošač-
ka jedinica 0001 - KANTONALNO TUŽITELJSTVO,
- ekonomski kod 61200 - Doprinos poslodavcu i ostali 

doprinosi, u koloni 8, cifra “254.000” zamjenjuje se ci-
from  “242.500” i u koloni 8, na poziciji UKUPNO cifra 
“3.342.437” zamjenjuje se cifrom “3.330.937”.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 8 - Strana 325  ponedjeljak, 14.07.2008.

Na razdjelu 16, proračunska organizacija 05, potrošač-
ka jedinica 0001 - KANTONALNO PRAVOBRANITELJ-
STVO,
- ekonomski kod 61200 - Doprinos poslodavcu i ostali 

doprinosi, u koloni 8, cifra “26.400” zamjenjuje se ci-
from “25.140” i u koloni 8, na poziciji UKUPNO cifra 
“327.170” zamjenjuje se cifrom “325.910”.

Na razdjelu 20, proračunska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001 - MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU 
POLITIKU I IZBJEGLICE
- ekonomski kod 614200 - Transfer pojedincima, u koloni 

8, cifra “20.810.000” zamjenjuje se cifrom “23.610.000”, 
u koloni 12, cifra “23.060.000” zamjenjuje se cifrom 
“25.860.000” i u koloni 13, cifra “134” zamjenjuje se ci-
from “150”,

- U okviru ekonomskog koda 614200 - Transfer pojedin-
cima iza subanalitike KAD 219 - Pomoć u prehrani dje-
teta do 6. mjeseci i dodatna ishrana majke dojilje uvodi 
se novi red u koloni 5, subanalitika KAD 220, u koloni 
6, Naziv pozicije - Transfer JU Službi za uposljavanje  
Zeničko – dobojskog kantona za isplatu naknada za neu-
poslene, u koloni 8, cifra “2.800.000” i u koloni 12, cifra 
“2.800.000”,

- na poziciji UKUPNO, u koloni 8, cifra “21.624.400” 
zamjenjuje se cifrom “24.424.400”, koloni 12, cifra 
“24.024.400” zamjenjuje se cifrom “26.824.400” i u ko-
loni 13, cifra “133” zamjenjuje se cifrom “149”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001 - MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, 
ZNANOST, KULTURU I ŠPORT,
- ekonomski kod 614200 - Transfer pojedincima, u kolo-

ni 11, cifra “43.000” zamjenjuje se cifrom “1.467.000”, 
u koloni 12, cifra “8.079.500” zamjenjuje se cifrom 
“9.503.500” i u koloni 13, cifra “140” zamjenjuje se ci-
from “165”,

- U okviru ekonomskog koda 614200, subanalitika MAD 
205 - Transfer za nabavku udžbenika,, u koloni 11, cifra 
“43.000” zamjenjuje se cifrom “1.467.000”, u koloni 12, 
cifra “96.500” zamjenjuje se cifrom “1.520.500” i u ko-
loni 13, cifra “146” se briše,

- Na poziciji UKUPNO, u koloni 11, cifra “43.000” za-
mjenjuje se cifrom “1.467.000”, u koloni 12, cifra 
“21.147.938” zamjenjuje se cifrom “22.571.938” i u ko-
loni 13, cifra “153” zamjenjuje se cifrom “163”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka 
jedinica 0006, u koloni 6, naziv pozicije “OPĆA GIMNA-
ZIJA “EDHEM MULABDIĆ” MAGLAJ” mijenja se i gla-
si: “GIMNAZIJA “EDHEM MULABDIĆ” MAGLAJ”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošačka 
jedinica 0015, u koloni 6, naziv pozicije “OPĆA GIMNA-

ZIJA ZAVIDOVIĆI” mijenja se i glasi: “GIMNAZIJA “RI-
ZAH ODŽEĆKIĆ” ZAVIDOVIĆI”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0020, u koloni 6, naziv pozicije “OPĆA GI-
MNAZIJA ZENICA” mijenja se i glasi: “PRVA GIMNA-
ZIJA ZENICA”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0021, u koloni 6, naziv pozicije “PEDAGOŠ-
KA GIMNAZIJA ZENICA” mijenja se i glasi: “DRUGA  
GIMNAZIJA ZENICA”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 03, potrošač-
ka jedinica 0025, u koloni 6, naziv pozicije “JU MJEŠO-
VITA TRGOVINSKO-UGOSTITELJSKO-POLJOPRI-
VREDNA SREDNJA ŠKOLA ZENICA” mijenja se i glasi: 
“MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA ZENICA”.

Na razdjelu 22, proračunska organizacija 04, potrošač-
ka jedinica 0010  – UNIVERZITET U ZENICI  u koloni 4, 
ekonomski kod “821400” mijenja se i glasi: “821200”.

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Proračuna Zeničko-dobojskog 
kantona za 2008. godinu stupaju na snagu narednog dana 
od dana objavljivanja u “Službenim novinama Zeničko - 
dobojskog kantona”.

Broj: 01-14-23320/08          PREDSJEDATELJ    
Datum, 11.07.2008. godine
Zenica                   Sejad Zaimović, v.r.
             

252.
Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava Ze-

ničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog 
kantona na 20. sjednici održanoj dana 10.07.2008. godine, 
donosi:

ZAKON
o  izmjeni i dopunama Zakona 

o javnom redu i miru

Članak 1.

U Zakonu o javnom redu i miru (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 8/00, 15/03 i 11/07), u 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 8 - Strana 326 ponedjeljak,  14.07.2008.

članku 3. stavak 1. iza točke 25. dodaje se točka 26.  koja 
glasi:

„26. roditelj, usvojitelj, odnosno staratelj malodobnog 
djeteta koje je od strane policijskog službenika u periodu 
od 01.06. do 31.08. tekuće godine zatečeno na javnom mje-
stu u vremenu od 24,00 do 5,00 sati, a u periodu od 01.09. 
tekuće do 31.05. naredne godine zatečeno na javnom mje-
stu u vremenu od 23,00 do 5,00 sati bez nadzora roditelja, 
usvojitelja, odnosno staratelja“.  

Članak 2.

U članku 6. stavak 1.  u točki 3. iza broja  “24.” stavlja 
se zarez “,” i  briše riječ “i”, a iza broja “25.” dodaje se  
riječ “i” i  broj ”26.”.

Članak 3.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 01-02-23321/08        PREDSJEDATELJ          
Datum, 11.07.2008. godine   
Zenica                 Sejad Zaimović, v.r. 

               

253.
Na temelju članka 37. stavak 1. točka f. Ustava Zenič-

ko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kan-
tona, na 19. sjednici održanoj 01.07.2008. godine, donosi:

O D L U K U
o izmjeni Odluke o pristupanju izradi

Prostornog plana Zeničko-dobojskog kantona

Članak 1.

U članku 3. Odluke o pristupanju izradi Prostornog pla-
na Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona“, broj: 13/02) iza riječi „je“ brojevi i 
riječ: „2002-2025 godina“ zamjenjuju se riječima i brojem 
koji glasi: „period od 20 godina“.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“.

Broj: 01-23-22391/08         PREDSJEDATELJ   
Datum, 02.07.2008. godine    
Z e n i c a            Sejad Zaimović, v.r.          



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 8 - Strana 327  ponedjeljak, 14.07.2008.

KAZALO

SKUPŠTINA

251.  Izmjene i dopune Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu   323

252. Zakon o  izmjeni i dopunama Zakona o javnom redu i miru     325

253. Odluka o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Prostornog plana Zeničko-dobojskog kantona 326

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: “Meligraf” Zenica



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 8 - Strana 328 ponedjeljak,  14.07.2008.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 8 - Strana 329  ponedjeljak, 14.07.2008.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 8 - Strana 330 ponedjeljak,  14.07.2008.


